
 

 

UCHWAŁA NR XLIII.411.2023 

RADY GMINY MAJDAN KRÓLEWSKI 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska, związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, pochodzących z wymiany pokryć 

dachowych budynków zlokalizowanych na terenie gminy Majdan Królewski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j.  Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.)   Rada 

Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

polegających na wymianie pokryć dachowych budynków mieszkalnych i gospodarczych, niezajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej, zlokalizowanych na terenie gminy Majdan Królewski, w zakresie 

demontażu, załadunku, transportu i unieszkodliwiania (utylizacji)  wyrobów zawierających azbest. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wnioskodawcy - rozumie się przez to osoby fizyczne, które wykorzystują nieruchomość na cele 

niezwiązane z prowadzoną działalnością gospodarczą, w tym działalnością w zakresie rolnictwa lub 

rybołówstwa, 

2) koszcie kwalifikowanym - należy przez to rozumieć koszty demontażu, załadunku, transportu 

i unieszkodliwienia (utylizacji) wyrobów zawierających azbest, 

3) dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Majdan Królewski, 

4) wykonawcy - należy przez to rozumieć podmiot uprawniony do wykonania usługi demontażu, załadunku, 

transportu i unieszkodliwiania (utylizacji) wyrobów zawierających azbest oraz wykonujący tę usługę na 

rzecz wnioskodawcy. 

§ 2. 1. O dotację celową, o której mowa w §1, dalej jako „dotacja celowa”, mogą ubiegać się 

wnioskodawcy będący właścicielami nieruchomości położonej na terenie gminy Majdan Królewski, na której 

planowana jest realizacja inwestycji określonej w §1. 

2. Środki finansowe na realizację inwestycji, o której mowa w §1, pochodzić będą: z dotacji 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz z dotacji 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także ze środków zabezpieczonych 

w budżecie gminy Majdan Królewski, w danym roku budżetowym. 

3. Dotacja celowa udzielona będzie w wysokości 100% wartości kosztów kwalifikowanych, nie więcej 

jednak niż 5000,00 zł w okresie jednego roku kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 listopada 2023 r.

Poz. 5096



4. W przypadku braku dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz środków 

zabezpieczonych w budżecie gminy  Majdan Królewski na usuwanie azbestu w danym roku  budżetowym - 

wnioski o przyznanie dotacji celowej będą realizowane dopiero po uzyskaniu środków, w kolejności zgodnie 

z wpływem zgłoszeń. 

5. Dotacja celowa nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych, 

elewacji budynków oraz innych elementów obiektów budowlanych. Koszty te pokrywa w całości 

wnioskodawca. 

6. Dotacja celowa udzielana jest jednorazowo po pozytywnej weryfikacji wniosku, na podstawie pisemnej 

umowy zawartej pomiędzy dotującym a wnioskodawcą przed realizacją prac, o których mowa w §1. 

§ 3. 1. W celu zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej wnioskodawca zobowiązany jest złożyć 

w Urzędzie Gminy Majdan Królewski pisemny wniosek. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, adres zamieszkania); 

2) dane nieruchomości, z której będą usuwane wyroby zawierające azbest (numer ewidencyjny działki); 

3) dokument potwierdzający prawo własności do nieruchomości, z której będą usuwane wyroby zawierające 

azbest (tylko w przypadku, gdy prawo do dysponowania nieruchomością nie wynika z ksiąg wieczystych); 

w przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób do wniosku należy dołączyć zgodę 

pozostałych współwłaścicieli na zawarcie umowy o udzielenie dotacji celowej; 

4) określenie zakresu prac obejmujących koszty kwalifikowane w ramach  inwestycji, o której mowa w §1. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Majdan Królewski rozpatruje wnioski, o których mowa w §3, według kolejności ich 

złożenia, aż do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na finansowanie usuwania azbestu na dany 

rok kalendarzowy. Wnioski, które nie otrzymały finansowania w danym roku z powodu braku środków, 

przechodzą automatycznie na kolejny rok i będą rozpatrywane w pierwszej kolejności. 

2. Wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku w przypadku, gdy wniosek nie zawiera 

danych, o których mowa w §3 ust. 2, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem 

pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

3. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej 

pomiędzy dotującym a wnioskodawcą. 

§ 5. 1. Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów inwestycji, o których mowa w §1, w zakresie ustalonym 

w umowie o udzielenie tej dotacji będzie przekazana w formie bezgotówkowej, bezpośrednio wykonawcy. 

2. Dotujący dokona zatwierdzenia rozliczenia dotacji celowej na podstawie faktury VAT wystawionej przez 

wykonawcę prac obejmujących koszty kwalifikowane wraz z protokołem odbioru wykonanych prac i kartą 

przekazania odpadów na składowisko. 

§ 6. Do wniosków o udzielenie  dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji polegających na 

wymianie pokryć dachowych budynków mieszkalnych i gospodarczych, niezajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej, zlokalizowanych na terenie gminy Majdan Królewski, w zakresie demontażu, 

załadunku, transportu i unieszkodliwiania (utylizacji)  wyrobów zawierających azbest, złożonych 

i nierozpatrzonych w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Waldemar Kamiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5096


		2023-11-21T13:13:41+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




